
COMUNE DI SAN CALOGERO 
 

(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

AREA SERVIZI AL TERRITORIO 

E SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

Piazza Nicola Calipari n. 1 – pec utc.sancalogero@asmepec.it 

Tel.: 0963/361501 – Fax: 0963/361458  
P. IVA 00337960793 – COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: IDKI2A 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE D’AREA 184/2018   
OGGETTO: Società Hera Comm S.r.l.da Imola. Fornitura di energia elettrica 

pubblica illuminazione ed edifici di proprietà comunale. Periodo di 
riferimento Maggio-Luglio 2018. Impegno spesa e liquidazione 
fatture. LOTTO CIG: ZEA267FFF9 

   
L’anno duemiladiciotto addì trentuno del mese di dicembre in San Calogero, nella Sede 
Municipale; 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Visto il Decreto n. 01 del 25/01/2018, con il quale, il Sindaco, in relazione al disposto degli art. 50 
e n. 109 del D.lgs. N. 267/2000 e s.m.i., conferiva ai sensi del vigente Regolamento Comunale 
sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, le funzioni di Responsabile dell’Area Servizi al Territorio 
e Servizi di Polizia Municipale, cui affidare la responsabilità della gestione unitamente al potere di 
adottare gli atti ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;  
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 01/12/2018 di approvazione del bilancio 
di previsione 2018 e del bilancio pluriennale 2018-2020; 
Vista la comunicazione, pervenuta in data 27.01.2017 prot. n° 399, si informa il Comune di San 
Calogero che, a seguito della procedura concorsuale pubblica di cui alla Legge 3 agosto 2007 
n.125/07, Hera CommS.r.L. è stata individuata quale esercente il servizio di salvaguardia per la 
fornitura di energia elettrica nei territori: della Calabria, per il periodo 1 gennaio 2017 – 31 
Dicembre 2018; 
Considerato che la ditta HERA COMM S.r.L.  sta svolgendo regolarmente la fornitura in oggetto; 
Premesso che bisogna procedere alla liquidazione delle fatture Hera Comm S.r.l da Imola 

relative alla fornitura di energia elettrica pubblica illuminazione ed edifici di proprietà comunale 

fatture periodo Maggio-Luglio 2018; 

Viste le fatture trasmesse da Hera Comm S.r.l con sede a Imola , in atti allegati, con gli 
estremi e gli importi riportati nella tabella allegata alla presente sotto la lettera “A”; 
Visto l’atto di cessione dei crediti a favore della Banca Valsabbina S. c. p. A. con sede a 
Conegliano (TV), Via Alfieri n.1 e pervenuto al protocollo dell’Ente in data 13/11/2018 al n. 
6404 C_h785;  

Precisato che il Codice Lotto CIG è: ZEA267FFF9 

Visto il “Piano triennale di prevenzione della corruzione per il periodo 2016-2018” con unito il 
Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2016-2018, approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. n. 39 del 23.03.2017;  
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 
aprile 2013, e il “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di San Calogero ai sensi 
dell’art. 54, comma 5, del D. Lgs. 165/2001”, approvato con deliberazione della Commissione 
Straordinaria con i poteri della Giunta comunale n. 15 del 13.02.2014;  
Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in 
riferimento alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e all’art. 6 del “Codice 
di comportamento dei dipendenti del Comune di San Calogero ai sensi dell’art. 54, comma 5, del 
D. Lgs. 165/2001”; 

mailto:utc.sancalogero@asmepec.it


Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede che l’adozione di atti di 
gestione o di atti o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta 
ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;   
Visti: 

 il D. lgs 267/2000 e s.m.i. 

 il D. lgs n. 50/2016 e s.m.i.;  
 Visto lo Statuto Comunale;  

 Visto il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi 

DETERMINA 
 

1. di considerare le premesse sopra indicate come parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 

2. di impegnare la somma complessiva di  € 39.022,17  (iva compresa) per il pagamento alla 
Società Hera Comm S.r.l. del servizio di fornitura di energia elettrica pubblica illuminazione 
ed edifici di proprietà comunale relative al periodo come da fatture agli atti allegati; 

3. di dare atto che le citate fatture sono soggette al sistema dello split payment in quanto 

le stesse sono state emesse successivamente al 1°Gennaio 2015; 

4. di disporre il pagamento dell’IVA del 22% nell’importo di  € 7.131,88 secondo le modalità 

di cui alla legge n.190/2014 e successivo decreto di attuazione; 

5. di liquidare il totale imponibile di € 31.890,29 in favore di Hera Comm S.r.l. per il servizio 
di fornitura di energia elettrica alle utenze di proprietà Comunale relativo al periodo 
Maggio – Luglio 2018 come da fatture agli atti depositate disponendo il pagamento a 
favore della Banca Valsabbina S.c.p. A. con sede a Conegliano (TV), Via Alfieri n.1; 

6. di imputare la somma di € 39.022,17  così come  segue: 

M i s s i o n e  P r o g r  T i t o l o  M a c r o a g g r e g a t o  E s e r c i z i o  C a p  I m p o r t o  

1 0  0 5  1  0 3  2018 1780  €  39.022,17   

 
7. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il 

prescritto parere di regolarità contabile ed il visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
147 bis e dell’art. 151, comma 4, del suddetto D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.;  

8. di precisare che il CIG riferito all’esecuzione del servizio in argomento è ZEA267FFF9; 
9.  di dare atto che, che, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi  

10.  di disporre l'invio della presente determinazione: 
     -    al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario;
     -    al Sig. Sindaco;

- alla Giunta Comunale;
- al Segretario Comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 del vigente Regolamento 

Comunale dei controlli interni;
- all’albo pretorio online.

 

 

ll Responsabile d’Area  
     Ing. Pasquale Lagadari* 

 
 
 



Allegato "A"

LOCALITA' POD PROT.N. NUM. FATTURA TOTALE IMPONIBILE IVA

C.DA TORRE CAMPO IT001E04471823 3423 892652 431,49 €          353,68 €       77,81 €            

VIA A DIAZ IT001E04471826 maggio/giugno 3743 435061 278,86 €          228,57 €       50,29 €            

LOC GIORDANO IT001E04471808 3429 892659 227,74 €          186,67 €       41,07 €            

C.DA TORALDO IT001E04471825 3417 892643 117,47 €          96,29 €          21,18 €            

C.DA MAIO IT001E04422250 3405 892632 163,32 €          133,87 €       29,45 €            

C.DA CONTURA IT001E04471802 3407 892658 210,45 €          172,50 €       37,95 €            

VIA DEL RIPOSO IT001E04471803 3422 892649 462,22 €          378,87 €       83,35 €            

VIA MUNICIPIO IT001E04471814 3752 435066 376,87 €          308,91 €       67,96 €            

VIA G PEPE IT001E04471815 3404 892633 392,77 €          321,94 €       70,83 €            

VIA DEL RIPOSO IT001E04471804 3427 892639 1.290,83 €       1.058,06 €    232,77 €          

VIA DEL RIPOSO IT001E04471805 3416 892642 1.241,52 €       1.017,64 €    223,88 €          

VIA MANZONI IT001E04471810

VIA V FRASSINETTI IT001E04471818 3410 892655 876,88 €          718,75 €       158,13 €          

LOC TORRETTA IT001E04471824 3413 892646 1.160,29 €       951,06 €       209,23 €          

CORSO UMBERTO I IT001E04471829 3428 892650 1.248,00 €       1.022,95 €    225,05 €          

C.DA CIMITERO IT001E4471801 3409 892637 15,10 €             12,38 €          2,72 €              

CORSO UMBERTO I IT001E04471827 3424 892645 24,95 €             20,45 €          4,50 €              

C.DA MAIO IT001E04422251 3421 892660 893,20 €          732,13 €       161,07 €          

C.DA MAIO IT001E04471809 3740 435065 622,14 €          509,95 €       112,19 €          

RIONE PIGNA IT001E04471817 3408 892631 367,51 €          301,24 €       66,27 €            

LOC SCADENZA IT001E04471821 3406 892656 177,25 €          145,29 €       31,96 €            

VIA TELESIO IT001E04471822 3751 435062 328,95 €          269,63 €       59,32 €            

C.DA CUCCUMELLE IT001E04471830

VIA GALILEO IT001E04471806 3738 435063 282,34 €          231,43 €       50,91 €            

VIA ALDO MORO IT001E04471812 3401 892657 83,05 €             68,07 €          14,98 €            

VIA ALDO MORO IT001E04471813 3420 892644 248,90 €          204,02 €       44,88 €            

C.DA SANT'OPOLO IT001E04471820 3419 892636 -  €                 -  €              -  €                

C.SO UMBERTO I IT001E04471828 3411 892654 1.092,44 €       895,44 €       197,00 €          

C.DA CASALELLO IT001E04471800 3426 892638 316,55 €          259,47 €       57,08 €            

VIA GETSEMANI IT001E04471807 3414 892641 1.194,25 €       978,89 €       215,36 €          

C.DA MONACI IT001E04471811 3418 892640 97,34 €             79,79 €          17,55 €            

VIA G.PEPE IT001E04471816 3425 892629 240,93 €          179,66 €       61,27 €            

LOC TORRETTA IT001E76072056 3412 892630 1.616,11 €       1.247,41 €    368,70 €          

C.DA TORRE CAMPO IT001E04471823 4116 883641 377,02 €          309,03 €       67,99 €            

VIA A DIAZ IT001E04471826 giugno/luglio 4337 359049 360,97 €          295,88 €       65,09 €            

LOC GIORDANO IT001E04471808 4098 883648 214,05 €          175,45 €       38,60 €            

C.DA TORALDO IT001E04471825 4111 883633 107,70 €          88,28 €          19,42 €            

C.DA MAIO IT001E04422250 4093 883623 135,63 €          111,17 €       24,46 €            

C.DA CONTURA IT001E04471802 4117 883647 144,35 €          118,32 €       26,03 €            

VIA DEL RIPOSO IT001E04471803 4121 883638 527,67 €          432,52 €       95,15 €            

VIA MUNICIPIO IT001E04471814 4104 883649 282,28 €          231,38 €       50,90 €            

VIA G PEPE IT001E04471815 4102 883624 225,70 €          185,00 €       40,70 €            

VIA DEL RIPOSO IT001E04471804 4120 883629 1.242,45 €       1.018,40 €    224,05 €          

VIA DEL RIPOSO IT001E04471805 4108 883632 1.116,68 €       915,31 €       201,37 €          

VIA MANZONI IT001E04471810 4114 883637 1.126,21 €       923,12 €       203,09 €          

VIA V FRASSINETTI IT001E04471818 4336 359055 761,24 €          623,97 €       137,27 €          

LOC TORRETTA IT001E04471824 4094 883636 1.055,75 €       865,37 €       190,38 €          

CORSO UMBERTO I IT001E04471829 4122 883639 1.094,66 €       897,26 €       197,40 €          

C.DA CIMITERO IT001E4471801 4110 883628 29,45 €             24,14 €          5,31 €              

CORSO UMBERTO I IT001E04471827 4112 883635 14,65 €             12,01 €          2,64 €              

C.DA MAIO IT001E04422251 4107 883650 796,56 €          652,92 €       143,64 €          

C.DA MAIO IT001E04471809 4095 883644 552,59 €          452,94 €       99,65 €            

RIONE PIGNA IT001E04471817 4096 883622 343,49 €          281,55 €       61,94 €            

LOC SCADENZA IT001E04471821 4100 883645 161,67 €          132,52 €       29,15 €            

VIA TELESIO IT001E04471822 4341 359050 293,78 €          240,80 €       52,98 €            

C.DA CUCCUMELLE IT001E04471830 4097 883640 223,47 €          183,17 €       40,30 €            

VIA GALILEO IT001E04471806 4342 359053 362,79 €          297,37 €       65,42 €            

VIA ALDO MORO IT001E04471812 4115 883646 147,10 €          120,57 €       26,53 €            

VIA ALDO MORO IT001E04471813 4103 883634 296,17 €          242,76 €       53,41 €            

C.DA SANT'OPOLO IT001E04471820 4123 883627 2,03 €               1,66 €            0,37 €              

C.SO UMBERTO I IT001E04471828 4099 883643 1.010,71 €       828,45 €       182,26 €          

C.DA CASALELLO IT001E04471800 4338 359051 278,67 €          228,42 €       50,25 €            

VIA GETSEMANI IT001E04471807 4105 883631 1.118,02 €       916,41 €       201,61 €          

C.DA MONACI IT001E04471811 4119 883630 93,12 €             76,33 €          16,79 €            

VIA G.PEPE IT001E04471816 4101 883620 247,84 €          203,15 €       44,69 €            

LOC TORRETTA IT001E76072056 4118 883621 1.397,08 €       1.145,15 €    251,93 €           



 
C.DA TORRE CAMPO IT001E04471823

VIA A DIAZ IT001E04471826 luglio/agosto 4791 246941 404,39 €          331,47 €       72,92 €            

LOC GIORDANO IT001E04471808

C.DA TORALDO IT001E04471825

C.DA MAIO IT001E04422250

C.DA CONTURA IT001E04471802 4609 684702 59,44 €             48,72 €          10,72 €            

VIA DEL RIPOSO IT001E04471803 4610 684694 557,77 €          457,19 €       100,58 €          

VIA MUNICIPIO IT001E04471814 4707 684704 196,52 €          161,08 €       35,44 €            

VIA G PEPE IT001E04471815 4614 684681 136,84 €          112,16 €       24,68 €            

VIA DEL RIPOSO IT001E04471804

VIA DEL RIPOSO IT001E04471805 4787 246944 1.233,01 €       1.010,66 €    222,35 €          

VIA MANZONI IT001E04471810

VIA V FRASSINETTI IT001E04471818 4790 246948 2.420,57 €       1.984,07 €    436,50 €          

LOC TORRETTA IT001E04471824

CORSO UMBERTO I IT001E04471829

C.DA CIMITERO IT001E4471801

CORSO UMBERTO I IT001E04471827

C.DA MAIO IT001E04422251

C.DA MAIO IT001E04471809

RIONE PIGNA IT001E04471817

LOC SCADENZA IT001E04471821

VIA TELESIO IT001E04471822 4785 246942 322,45 €          264,30 €       58,15 €            

C.DA CUCCUMELLE IT001E04471830 4679 684696 190,53 €          156,17 €       34,36 €            

VIA GALILEO IT001E04471806 4789 246946 406,37 €          333,09 €       73,28 €            

VIA ALDO MORO IT001E04471812 4608 684701 81,20 €             66,56 €          14,64 €            

VIA ALDO MORO IT001E04471813 4680 684690 144,30 €          118,28 €       26,02 €            

C.DA SANT'OPOLO IT001E04471820 4611 684684 3,66 €               3,00 €            0,66 €              

C.SO UMBERTO I IT001E04471828

C.DA CASALELLO IT001E04471800 4786 246943 308,33 €          252,73 €       55,60 €            

VIA GETSEMANI IT001E04471807

C.DA MONACI IT001E04471811 4706 684687 91,68 €             75,15 €          16,53 €            

VIA G.PEPE IT001E04471816 4612 684677 243,84 €          199,87 €       43,97 €            

LOC TORRETTA IT001E76072056

totali 39.022,17 €    31.890,29 € 7.131,88 €       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto 
Legislativo n. 267/2000, sul presente atto. 

 

San Calogero, lì 31/12/2018 
 

Il Responsabile di Area  

 Ing. Pasquale Lagadari*  
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147-
bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che dalla 
seguente data diviene esecutivo. 

 

 

San Calogero, lì 31/12/2018 
 

Il Responsabile di Area  

Dott. Giovanni Baldo*  
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
La presente determina è pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69), raggiungibile dal sito internet 
http://albosancalogero.asmenet.it/ per giorni QUINDICI consecutivi a decorrere da oggi. 

 

San Calogero, lì  23/01/2019 
 

Il Responsabile di Area  

 Ing. Pasquale Lagadari*  
 
 
 

 

È copia conforme all’originale. Si rilascia per uso amministrativo. 
 

San Calogero, lì  
 

Il Responsabile di Area  

Ing. Pasquale Lagadari* 
 
               *Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs. 12.02.1933, n.39 

http://albosancalogero.asmenet.it/

